Дело №  2-341/ 2022
УИД 16MS0182-01-2022-000443-49
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
                              именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
        28 марта 2022 года                                                                     пгт. Уруссу
Мировой судья судебного участка № 1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан  Каримова Г.З., при секретаре судебного заседания Сухотиной С.А., в отсутствие сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства гражданское дело,
по иску Коткова А.С., паспортные данные, адрес регистрации: адрес,
в лице представителя Ибрагимовой Г.И. (нотариально удостоверенная доверенность 16 АА 6534122 от 09.07.2021),
         к ответчику: Чеснокову А.А., паспортные данные, адрес регистрации: адрес,
       о взыскании денежных средств в размере 23000 руб. по договору займа на основании расписки от дата, процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 885,65 руб.  за период с дата по дата, расходов на оказание юридических услуг в размере 15000 руб., расходов на оплату государственной пошлины в размере 890 руб.,
        Руководствуясь ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
                                                    РЕШИЛ:
        исковые требования Коткова А.С. к Чеснокову А.А. о взыскании денежных средств в счет задолженности по расписке, процентов, судебных расходов, удовлетворить частично.
         Взыскать в пользу Коткова А.С. с  Чеснокова А.А. задолженность в размере 23000 руб. по договору займа на основании расписки от дата, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 885,65 руб.  за период с дата по дата, расходы на оказание юридических услуг в разумных пределах в размере 7000 руб., расходы на оплату государственной пошлины в заявленном размере 890 руб., всего в сумме 31775 (тридцать одна тысяча семьсот семьдесят пять) руб. 65 коп.
         В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
         Мировой судья не составляет  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Разъяснить лицам, участвующим в деле,  их  представителям, что они вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в срок с момента объявления резолютивной части решения суда: если участвовали в судебном заседании – в течение 3-х дней, если отсутствовали – в течение 15 дней. Мотивированное решение суда будет составлено в течение 5 дней с момента поступления такого заявления.
         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения, с соблюдением требований ст.238 ГПК РФ.
         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
         Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

             Мировой судья                                                        Г.З. Каримова
Копия верна. Мировой судья                                                              Г.З. Каримова
        Решение вступило в законную силу: «_____»________________20___ г.
           Мировой судья                                                                          Г.З. Каримова